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Høringssvar til Budget 2024 fra Liberal Alliance Ballerup 
I Liberal Alliance mener vi, at det er virkelig ærgerligt, at flertallet (S+SF) på forhånd de facto har afskåret Kom-

munalbestyrelsen fra at sænke skatten for kommunens borgere ved at stemme imod at ansøge om det tilskud, 

der vil kunne finansiere størstedelen af skattelettelsen i de kommende år. Det sker samtidig med, at kommu-

nens skatteindtægter stiger væsentligt over de kommende år, og i en situation, hvor kommunen pga. service- 

og anlægsrammerne ikke kan bruge alle de penge, der er i kassen og som kommer ind via bl.a. skatteindtæg-

terne. Vi er klar over, at det er for sent at gøre noget ved det nu, men vi vil opfordre til, at flertallet næste år – 

såfremt der igen skulle blive mulighed for at få tilskud til skattenedsættelser – indvilger i at søge om et sådant 

tilskud, så en skattesænkning kan indgå budgetforhandlingerne. 

Når vi kigger ind i de kommende år, så er det vores ønske, at der gøres noget ved kvaliteten af den kommunale 

velfærd, og her tænker vi på den borgernære kernevelfærd som børnepasning, skole, ældrepleje og omsorgen 

for vores borgere med handicap – både børn og voksne. 

Vi mener, at det er denne kernevelfærd, der skal prioriteres, når der udvælges spareforslag, således at det pri-

mært er andre områder – f.eks. den kommunale administration, der må holde for, når der skal spares. 

En hel del af spareforslagene vil medføre ringere service, højere priser, mere brugerbetaling og mindre fleksibi-

litet og valgfrihed for borgerne samtidig med, at skatten ikke sættes ned. F.eks. er der forslag om at begrænse 

åbningstiderne og indføre flere lukkedage i daginstitutionerne, og at afskaffe klippekortsordningen samt aktivi-

tetsmedarbejderne på plejehjemmene – bare for at nævne nogle af spareforslagene. Det er jo helt uaccepta-

belt. 

Vi opfordrer derfor til, at følgende spareforslag tages af bordet: 

• Begrænsning af åbningstider i daginstitutioner og BFO. 

• Indførelse af yderligere lukkedage i daginstitutioner, BFO og klubber. 

• Øget brugerbetaling i BFO og klubber. 

• Ophør af klippekortsordningen på ældreområdet. 

• Nedlæggelse af aktivitetsmedarbejderstillinger på plejehjemmene. 

• Forlængelse af deadline for afbestilling af kost på plejehjemmene (eller som minimum begrænse den 

udvidelse, der er lagt op til). 

• Derudover bør I se kritisk på, hvad effekten af de uspecificerede rammebesparelser på de specialise-

rede børne- og voksenområder bliver, og hvordan det vil ramme borgerne. 

I stedet for ovennævnte spareforslag bør der kigges på effektivisering af kommunens drift – herunder ikke 

mindst ledelse og administration. Ballerup Kommune ligger blandt de fem kommuner i landet, der har det høje-

ste udgiftsniveau, så hvis Ballerup var lige så effektivt drevet som Vejle, var der et besparelsespotentiale på 600 

mio. kr., og selvom noget skyldes forskelle i serviceniveau etc., så er der stadig masser at tage af – også selvom 

man kun udnytter en brøkdel af potentialet. 

I kan også se på, om nogle af de mange forskelligartede opgaver, som bibliotekerne har påtaget sig, i stedet kan 

løses af frivillige foreninger, samt om det er rimeligt, at kommunen skal bruge flere millioner kroner om året på 

at agere professionel koncert/eventarrangør (her tænker vi på Baltoppen LIVE), når det på glimrende vis kan 

varetages af frivillige foreninger. 

Vi mener, at der skal tænkes i helt andre baner, når vi skal håndtere udfordringerne for kernevelfærden. Der 

skal være frit valg mellem offentlige og private løsninger, og de kommunale institutioner skal i langt højere grad 

fritages for minuttyranni og centraliseret detailstyring, hvilket i øvrigt også vil give besparelser på administrati-

onen.  

Hvis borgerne så ikke er tilfredse med den kommunale service, ja så skal de have mulighed for at vælge en an-

den leverandør, og det må gerne være en privat virksomhed. Pengene skal følge borgeren. 
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Vi er klar over, at nogle af disse ting kræver ændret lovgivning, men dels kan meget ændres inden for de nuvæ-

rende rammer, og dels taler regeringen jo meget om frisættelse af kommunerne. I den sammenhæng er det os 

magtpåliggende, at denne frisættelse kommer borgerne til gavn f.eks. i form af mere frit valg og ikke bare bety-

der, at kommunen skærer på kvaliteten og forringer borgernes retssikkerhed uden at give borgerne andre valg. 
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